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_____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

   DREJTORIA JURIDIKE 

  SEKTORI I PROKURIMEVE DHE PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE 

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data  29/01/2025 

 

Drejtuar: BOE “IMPLEX” shpk me NIPT: M17121202C dhe  “ARDMIR” shpk,  me NIPT: 

K82509006P  

 

 

Operatorit Ekonomik (OE)       ose 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE)      X  

 

OE  “IMPLEX” shpk me NIPT: M17121202C , me Adresë: Vlore Vlore VLORE Lagjja Lef Sallata, 

Pallati i ri Kollozi, Kati II ,  Pjesëtar me 48 % 

 

“ARDMIR” shpk , NIPT: K82509006P me adresë: Berat Ura Vajgurore KONISBALTE Lagjja " 

Konizbalte ", rruga kryesore, Leje Minerare Shfrytezimi ne Objektin e Gurit Gelqeror, Kodra e 

Konizbaltes  , Pjesëtar me 52 %  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO  JO X 

Nëse po, të jepen dhënat   

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  JO X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-34316-12-23-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“ Mbrojtja e tokave nga erozioni dhe sistemimi i përrenjve,Loti 

I”, me fond limit: 24,999,902 (njëzet e katër milion nëntëqindë e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqindë e dy) lekë pa TVSH   dhe kohëzgjatja 4 (katër) muaj. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24/12/2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 90 datë 30 

Dhjetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.   “FLED” SHPK                                                                                                  K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 19,441,760 (Nentembedhjete milion e katerqind e dyzet e nje mije e shtateqind e 

gjashtedhjete leke) pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.   “IMPLEX” shpk                                                                                       M17121202C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

& 

“ARDMIR” sh.p.k                                                                                       K82509006P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera :  23,710,451.10 (njezete e tre milione e shtateqind e dhjete mije e katerqind e 

pesedhjete e nje presje dhjete  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

                                    

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “FLED” shpk  

   Emri i plotë i shoqërisë                                                            K17621104C               
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                                                                                                     Numri i NIPT-t 

Vlera 19,441,760 (Nentembedhjete milion e katerqind e dyzet e nje mije e shtateqind e 

gjashtedhjete leke) pa tvsh . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

- Referuar DST te publikuar, pika 2.3.1 e kritereve te veçanta “Operatorët ekonomikë, duhet të 

kenë 1 (një) Impiantin e prodhimit te betoni, (jo me shume se 40 km larg objektit) dhe duhet te 

paraqese Raport Vetemonitorimi planvendosjen dhe projektin teknollogjik. 

Bazuar ne vendndodhjen e impiantit te betonit sipas dokumentave te paraqitura nga OE 

FLED SHPK, ajo eshte me e madhe nga 40 km nga objekti (149 km). 

- Referuar DST-ve te publikuara nga Ak Bashkia Himare, konkretisht pika: 

 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës 

të përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, për të cilën ofertuesi ndalohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera. 

Po                 Jo                  X  

 

- Autoriteti Kontraktor nuk e lejon mbeshtetjen e OE në kapacitetet e subjekteve të tjerë. 

Rrjedhimisht ato nuk do te meren ne konsiderate. OE FLED me NIPT K17621104C, mbeshtetur 

ne kapacitetet e shoqërisë “ZDRAVA” shpk me Nr.Nipt (J84003411K) dhe mbeshtetur ne 

kapacitetet e shoqërisë “Desaret Company” shpk me Nr.Nipt ( K01816001J) 

Nisur nga sa me siper, nuk do te konsiderohen si kritere te papermbushura kapacitetet e 

shoqërisë ZDRAVA  dhe DESARET si me poshte: 

- Inxhinier Ndertimi profili Strukture (1 punonjes) 

- Pergjegjes per demet ne mjedis  (1 punonjes) 

- Buldozerist (1 punonjes) 

- Eskavatorist (2 punonjes) 

- Teknik Topograf (1 punonjes) 

- Hekurkthyes  (1 punonjes) 

- Karpentier  (1 punonjes) 

- Betonues (3 punonjes) 

- Nisur nga sa me siper, nuk do te konsiderohen si kritere te papermbushura kapacitetet e 

shoqërisë 
 

- Në pikën 3.1.2 Autoriteti/ Enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga 

ofertuesi, në vlerë monetare në llogarinë e autoritetit/ entit kontraktor Bashkia Himarë  (kodi i 

deges se Thesarit  2160001   ) 

 

3.1.3 Autoriteti/Enti kontraktor pranon pagesën e vlerës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi 

edhe në formën: 

 

i.  garancisë bankare  x 

ose   

ii. nga shoqëri sigurimi të licencuara nga autoritetet kompetente   
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AK Bashkia Himare ka specifikuar ne kriteret e pergjitheshme se sigurimi i ofertes do te kerkohet 

ne formen e garancise bankare. Referuar pikes 3.1.3, sigurimi i ofertes (nga kompani sigurimi)  

i paraqitur nga OE FLED me NIPT K17621104C nuk do te merret ne konsiderate. 
 

 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë BOE “IMPLEX” shpk  me NIPT:  

M17121202C , me Adresë: Vlore Vlore VLORE Lagjja Lef Sallata, Pallati i ri Kollozi, Kati II ,  

Pjesëtar me 48 %  dhe  “ARDMIR” sh.p.k me NIPT: K82509006P  me adresë: Berat Ura 

Vajgurore KONISBALTE Lagjja " Konizbalte ", rruga kryesore, Leje Minerare Shfrytezimi ne Objektin 

e Gurit Gelqeror, Kodra e Konizbaltes  , Pjesëtar me 52 %   me vlerë 23,710,451.10 (njezete e tre 

milione e shtateqind e dhjete mije e katerqind e pesedhjete e nje presje dhjete  lekë) pa TVSH   

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

                                                                                                                                       K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM  

     ZËVENDËSKRYETAR 

        PERVIN GJIKURIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi:O.Vela 
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